

ANEXO II – DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Referência: Pregão Eletrônico nº073/2023

CADASTRO DE RESERVA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO		
PRIMEIRO COLOCADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
1º CADASTRO DE RESERVA	I4J EMPRESARIAL LTDA-ME	10.300.455/0001-86

1. Será incluído neste ANEXO, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os serviços com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
2. A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata será respeitada nas contratações.
3. O registro a que se refere este ANEXO tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21 do Decreto 7.892/2013.
4. Se houver mais de um licitante nesta situação desta, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva.
5. A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no item 13 e subitens do Pregão Eletrônico nº073/2023e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21 do Decreto 7.892/2013.

Aracaju/SE, 27 de novembro de 2023.

Companhia de Saneamento de Sergipe – DESO

Luciano Gois Paul
Diretor-Presidente

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 – AMPLA CONCORRÊNCIA										
Itens	Descrição do Material	Unid.	Qtd	MARCA	MODELO	Valores				
						R\$ Unit	Extenso	R\$ Total	Extenso	
1.1	AREIA GROSSA	m³	1.000	JVM	AREIA GROSSA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais	
1.2	AREIA LAVADA DE RIO, GRANULOMETRIA MÉDIA, UNIFORME, NATURAL, SILICOQUARTOZA, PARA REBOCO, ASSENTAMENTO DE TUIJOS, CONCRETOS, PISOS, COR CLARA, ISENTA DE IMPUREZAS E OUTROS MATERIAIS COMO ARGILA, SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS OU TERROSAS.	m³	500	JVM	AREIA LAVADA DE RIO	R\$ 90,37	noventa reais e trinta e sete centavos	R\$ 45.185,00	quarenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais	
1.3	AREIA PARA ATERRO	m³	650	JVM	AREIA PARA ATERRO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais	
1.4	BRITA Nº 0	m³	500	PEDREIRA MM	BRITA Nº 0	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 86.000,00	oitenta e seis mil reais	
1.5	BRITA Nº 1	m³	500	PEDREIRA MM	BRITA Nº 1	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 86.000,00	oitenta e seis mil reais	
1.6	TUIJOLO DE SEIS FUIROS COM PADRÃO ABNT DE 19 cm COMPRIMENTO X 9 cm LARGURA X 14 cm ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM	UN	80.000	CERAMICA S.C DE JESUS	TUIJOLO DE SEIS FUIROS COM PADRÃO ABNT DE 19 cm COMPRIMENTO X 9 cm LARGURA X 14 cm	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais	
1.7	TUIJOLO MACIÇO COM PADRÃO ABNT DE 19 cm COMPRIMENTO X 9 cm LARGURA X 7,5 cm ALTURA	UN	80.000	CERAMICA S.C DE JESUS	TUIJOLO MACIÇO COM PADRÃO ABNT DE 19 cm COMPRIMENTO X 9 cm LARGURA X 7,5 cm	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	
VALOR MÁXIMO LOTE 01								R\$	471.685,00	
quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais										

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: WCRM-KGQR-UH1G-RSDE



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/12/2023 é(são) :

- LUCIANO GOIS PAUL - 04/12/2023 10:01:54 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:31:46 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:32:10 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:32:28 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:32:50 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:33:10 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:33:29 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:33:48 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:34:05 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:34:23 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:34:42 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:35:02 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:35:29 (Certificado Digital)
- COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 27/11/2023 10:35:56 (Certificado Digital)